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                    Witamy Nowy Rok 2014

   Nowy Rok jest świętem obchodzonym we wszystkich
kulturach, lecz nie zawsze tego samego dnia. 
   Święto Nowego Roku może być ruchome. Starożytni
Egipcjanie wiązali je z datą wylewu Nilu, a Rzymianie przed
reformą kalendarza obchodzili je  w marcu. Pierwsi
chrześcijanie natomiast świętowali Nowy Rok 6 stycznia, a
potem przełożyli to na 25 grudnia kalendarza juliańskiego.
Dopiero później Kościół ustalił, że Nowy Rok będzie
celebrowany w oktawę (8 dni) Bożego Narodzenia, w dniu w
którym nadano Dzieciątku imię Jezus. 
     Jako pierwsi Nowy Rok przywitali mieszkańcy Wyspy
Bożego Narodzenia, Kiribati i Samoa. Kwadrans później, o
11.15 polskiego czasu 2014 rok rozpoczął się na
nowozelandzkich Wyspach Chatham. Sama Nowa Zelandia
rozpoczęła świętowanie w południe polskiego
czasu. Japonia przywitała Nowy Rok o godzinie 16 naszego
czasu. Tysiące ludzi, w tym niektórzy noszący z tej okazji
tradycyjne kimona, odmawiali modlitwy, dzwonili dzwonami,
a w świątyniach zostawiali drobne monety jako ofiarę w
intencji zdrowia, bogactwa i szczęścia. 
Podczas tej nocy urządzane jest wiele zabaw z
największymi gwiazdami muzyki na świeżym powietrzu.
NIeodlącznie takim imprezom towarzyszy pokaz
sztucznych ogni.
                                              Wiktoria B.

            DROGA BABCIU, DROGI DZIADZIU      
             WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO 

               W DNIU WASZEGO ŚWIĘTA! 
                                                                   ŻYCZĄ
                                                               WNUKOWIE

           

             Babcia to miłe ręce, kolana wygodne,
                                    stara piosenka, piękny uśmiech.
          Babcia to taka pocieszycielka, duża koleżanka, 
                                    druga mama, nauczycielka.
         Babcia pocieszy, babcia przytuli, babcia nauczy, 
                                    babcia pozwoli, babcia pomoże.
             Można by tak wymyślać bez końca.
                Ale babciu jedno ci powiem.
          Jedno jedyne proste słowo : KOCHAM CIĘ. 

           

       Ty coś przepracował pół wieku bez mała,
    gdy od trosk posiwiała Ci srebrem głowa cała.
                  Dziadziusiu nasz drogi!
          Przyjm dziś od nas wnuków życzenia
Niech szczęście dni Ci opromienia i rzuca Ci się pod nogi!

.

              
 Nasza Redakcja przeprowadziła sondę pt. 

,,Jak spędziłem Sylwestra''. 
  Wśród  46 ankietowanych odpowiedzi były następujące:
  - 32 osoby były z przyjaciółmi
  - 9 osób było z rodziną
  - 2 osoby były z dziewczyną/chłopakiem
  - 3 osoby oglądały relacje w TV
   Jak widać Sylwester był udany ;) 
                                                          Wiktoria B.

W tym numerze:
*Misyjne  kolędowanie
*Bezpiecznie na feriach
*Czas dla Babci i Dziadka
*Nasze zainteresowanie
*Podsumowanie semestru

Ferie czas zacżąć

.
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Rozmowa z Magdaleną Sokalską o Papieskim Dziele
Misyjnym Dzieci z naszej szkoły

Marta: Kim są Kolędnicy MIsyjni?
MagdaS: Są to dzieci i młodzież, które włączyły się w Papieskie Dzieło
Misyjne Dzieci. Naszym zadaniem jest niesienie dobrej nowiny o narodzeniu
pana Jezuda rodzinom mieszkającym na anszym terenie. 

M:Od jak dawna jesteś zaangażowana w Papieskie Dzieło misyjne
dzieci?
MS:Kolędnicy Misyjni działają już od kilkunastu lat, natomiast ja
przyłączyłam się dopiero 3 lub 4 lata temu.

M:Wraz ze znajomymi włączasz się do misyjnego kolędowania. Ile osób
liczy taka grupa kolędników?
M S: Co roku jest inna liczba uczestników tej akcji i co roku są różne
scenariusze.  Nie jest powiedziane, że grupa musi się składać z tylu i tylu
osób.  Przeciętnie liczba ta wacha się od 6 do 8 osób w grupie.

M: W jaki sposób przygotowujecie się do tej akcji?
MS: Hm.. Przygotowania zaczynają się zawsze po Bożym Narodzeniu.
Wtedy to spotykamy się wszyscy i Pani Anna Mendyka, omawia wszystko
związane z tegorocznym kolędowaniem.  Rozdaje również scenariusze.
Przed 6 stycznia spotykamy się kilka razy, żeby poćwiczyć śpiew i role. W
dzień kolędowania spotykamy się jeszcze przed Mszą Św. aby dostać
pamiątki, które będziemy wręczać.

M: Jak jesteście przyjmowani przez mieszkańców Humnisk?
MS: Zazwyczaj mieszkańcy otwierają nam  domy i przyjmują nas życzliwe.
Śpiewają z nami kolędy i składają ofiary. Nie raz jesteśmy częstowani
słodyczami. Niekiedy również słyszymy miłe słowa ze strony ludzi, którzy
błogosławią nas lub podziwiają za trud jaki podejmujemy. Niestety są i tacy,
którzy nie otwierają swych domów i są to nie Ci, którzy może nawet nie mają
się czym podzielić, lecz Ci którzy posiadają dużo więcej niż inni.

M: Czy Wasze kolędowanie ogranicza się jedynie do Waszej
miejscowości?
MS: Oczywiście, że nie. Każdego roku kolędujemy również w brzozowskim
szpitalu. W tym roku odwiedziliśmy chorych z oddziału chirurgii ogólnej.

M:Pod jakim hasłem w tym roku kolędowaliście?
MS: W tym roku kolędowaliśmy po hasłem : „Samu Bana Ke Kuha”, co
znaczy: by dzieci mogły usłyszeć.

M: Gdzie zostaną przekazane pieniądze przez was zebrane?
MS: W tym roku pomagaliśmy dzieciom w Republice Demokratycznej
Konga, które doświadczane są przez konflikty zbrojne.

M: Dziękuję za rozmowę.
MS. Ja rownież

Kolędnicy Misyjni 2014

Kolędnicy Misyjni z dobrą nowiną w szpitalu

Grupa kibiców

 

Kolejny wyjazd na mecz hokejowy za nami

   Dnia 14 stycznia uczniowie Zespołu Szkół Nr 2 w Humniskach wybrali się
na mecz hokejowy do Sanoka.
 Gospodarze, czyli Ciarko PBS Bank KH Sanok, podejmowali na swoim
boisku odwiecznego rywala, Comarch Cracovia.
  Na trybunach panowała atmosfera silnie dopingująca zawodników z
Sanoka, do której nasi uczniowie się przyłączyli. Zwieńczeniem wszystkich
okrzyków oraz „meksykańskich fal” na trybunach była wygrana Ciarko PBS
Bank KH Sanok. 
 Uczniowie wraz z opiekunami powrócili do domów w bardzo dobrych
nastrojach.
                                                                                   A. Mazurek

Największe sukcesy Klubu Ciarko PBS Bank KH Sanok sp. z o.o:

1. Puchar Polski w 2010 r. i 2011 r.
2. Mistrzostwo Polski w sezonie 2011/2012

am
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am



www.polskatimes.pl Polska The Times | Numer 10 02/2014 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Nasza Dwójka

       Ferie to czas odpoczęcia od szkoły. Spędzamy je na różnych zabawach na polu takich jak: jazda
snowboardach, sankach, nartach,łyżwach budowanie igloo i lepienie bałwana. Jednak trzeba zachować
odpowiednią ostrożność. 
      Na sankach nie zjeżdżamy z pagórków przy ulicy i dużych stromych górek. Aby zjeżdżać na
nartach potrzebny jest odpowiedni ubiór:  kombinezon, odpowiednie okulary (google), buty, kijki
narciarskie oraz kask. Jazda na snowboardzie również wymaga kasku. 
       Nigdy nie jeździj na łyżwach tam gdzie nie można np.:  zamarznięte jezioro, rzeka lub staw.
      NIGDY NIE RZUCAJ ŚNIEŻKAMI w AUTO! Jeśli śnieżka uderzy w szybę, może ją rozbić i ucierpi
na tym nie tylko kierowca, lecz być może inny pieszy, lub kierowca.  Jeśli rzucasz się śnieżkami z
kolegami patrz jakie wybierasz, być może weźmiesz lód i możesz wyrządzić komuś krzywdę. 
    Gdy pójdziesz z kolegami/koleżankami np. do miasta nigdy się nie popychajcie na chodniku. Kolega
może się poślizgnąć na ulicę i dojdzie do nieszczęśliwego wypadku. 
   Nie używaj petard w pomieszczeniach zamkniętych oraz w pobliżu obiektów mogących być
narażonych na pożar (stodoły, sterty słomy, las, itp.)
      Zima to pora roku kiedy bardzo łatwo o przemoczenie ubrania i wychłodzenie organizmu,
należy jak najszybciej zdjąć mokre rzeczy, osuszyć ciało i szybko założyć suche ubranie, wskazanym
jest napić się gorącej herbaty. 
        Nigdy nie zbliżaj się do nieznajomych zwierząt. 
                                                                                                                         Patryk B.

   Baw się wesoło i bezpiecznie podczas ferii

      
  W dniu 20 stycznia 2014 r. grupa uczniów w ramach zajęć organizowanych przez szkołę podczas ferii
zimowych wraz z p. M. Krzysztyńską i p. E. Dydek wybrała się do Centrum Dziedzictwa Szkła w
Krośnie. 
       Na samym początku uczestnicy wraz z przewodnikiem udali się do dużego pomieszczenia, gdzie
na własne oczy zobaczyli jak dwaj panowie zrobili ze szkła różę. Było to niesamowite zjawisko. Proces
tworzenia takich ozdób jest niezwykle pracohłonny i wymaga od pracowników skupienia.
     Następnie cała grupa w specjalnej pracowni własnoręcznie dekorowała choinkowe bańki. Każdy
mógł stworzyć swoją właśną, niepowtarzalną ozdobę. Na bańkach szybko pojawiały się przeróżne
postacie i przedmioty. Nad pracom uczestników czuwaly cały czas panie, które prowadziły warsztaty
malowania szkła. Po ukończeniu rysowania bańki zostały zapakowane do pudełek. Jednak to nie
wszystko. W trakcie zajęć uczniowie samodzielne wykonali również broszkę z napisem "Huta Szkła w
Krośnie". Wśrod atrakcji warsztatów istniała możliwośc samodzielnego wydmuchania bańki. Niestety
okazało się to dośc trudną pracą, ale naszym nauczycielom się to udało. 
    Po ponad godzinnych zajęciach praktycznych wszyscy udali się do następnego pomieszczenia,
znajdowało się stanowisko do rysowania na szkle. Pan, który tym się zajmuje na co dzień opowiedział
o technice rysowania, a także poinformował  uczestników, że aby wykonywac ten zawód trzeba mieć
dużo cierpliwość.  żeby wykonywać ten zawód. 
   Następnie udaliśmy sie na stanowisko, gdzie można było obejrzeć jak kolorowane jest szkło.
Malujące je pani pokazała wszystkim rodzaje pędzli stosowanych w tej technice oraz  omówiła jakie są
rodzaje farb. W tym sammy pomieszczeniu znajdowało się stoisko, gdzie starszy pan wykonywał
figurki ze szkła. 
   Na koniec uczestnicy obejrzeli film o powstaniu Huty Szkła Krośnie. Tuż po nim udano się obejrzeć
galerię arcydzieł rzeczy wykonanych ze szkła. Po obejrzeniu ekspozycji uczniowie pożegnali się z
przewodnikiem. 
 Uczniom jak i nauczycielom podobał się czas spędzony w Hucie szkła i mile wspominaliśmy te
chwile…                                                                       Amelka

Szklana róża

Podziwiamy arcydzieła szklanej sztuki

Warsztaty w Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie

Ferie  w kinie

W tym roku uczniowie mogą obejrzeć:
„Robaczki z Zaginionej Doliny’’
„ Wędrówki z dinozaurami’’ 
 „Skubani’’
 

    Ferie z książką - 
"Władca Lewawu" D. Terakowskiej

Bartek jest zwykłym chłopcem. Urodził się w
Krakowie. Minęło już dziewięć lat, odkąd jego
rodzice zniknęli bez śladu. ... Czy na pewno? A
jeśli wszystko jest na odwrót? Wyprawa na
Wawel przynosi zaskakujące odkrycie. Przed
Bartkiem otwiera się Kraków - ale jakby po drugiej
stronie lustra. Wowark, Lewaw - tak nazywają się
teraz miejsca, które dotąd nie miały dla Bartka
tajemnic. Poznanie ich zagadek będzie wymagało
wiele odwagi. Czy warto narażać się na gniew
mrocznego władcy Lewawu? Czy chłopiec dowie
się prawdy o sobie i swojej rodzinie?
                               W.Jatczyszyn

ksz

ksz
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               Najwyższe osiągnięcia sportowe w I semestrze roku szkolnego 2013/2014
                                       w rywalizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej

III miejsce Kucab Klaudia – indywidualne biegi przełajowe na etapie powiatowym,
II  miejsce  Mazur Bartłomiej – 53,5 m rzut piłeczką palantową na zawodach powiatowych - awans
do finału wojewódzkiego,
III miejsce. Borek Kamil – 51,5 m rzut piłeczką palantową na zawodach powiatowych - awans do
finału wojewódzkiego,
III miejsce Borek Kamil – 54,5 m w Finale Wojewódzkim rzutu piłeczka palantową,
X miejsce Mazur Bartłomiej – 48 m w Finale Wojewódzkim rzutu piłeczka palantową,
 I miejsce w Unihokeju chłopców na etapie powiatowym i awans do półfinału wojewódzkiego,
III miejsce w  Unihokeju chłopców w półfinale wojewódzkim i awans do finału wojewódzkiego.

             
             Najwyższe osiągnięcia sportowe w I semestrze roku szkolnego 2013/2014
                                                 w rywalizacji Gimnazjady

I miejsce w biegu na 600m na etapie powiatowym – Gołąb Dominika – awans do finału
wojewódzkiego,
II miejsce w biegu na 600m na etapie powiatowym – Bartman Weronika,
II miejsce w skoku w dal na etapie powiatowym – Ginalska Julia,
III miejsce w rzucie dyskiem na etapie powiatowym – Sawicka Edyta - awans do finału
wojewódzkiego,
IV miejsce w rzucie dyskiem w Finale Wojewódzkim – Sawicka Edyta,
II  miejsce w Unihokeju dziewcząt na etapie powiatowym                                                   

                                                        
                                                     opracowanie: D. Barański i W. Niezgodzki

              
                Nasze sportowe sukcesy 

  Kącik przyrodniczy
 
   Przyjdzie jeszcze zima czy od razu nadejdzie
wiosna? Wszyscy zadają sobie to pytanie
spoglądając na wychodzące z ziemi narcyze,
kwitnące stokrotki i prymulki.
  Podczas gdy Stany Zjednoczone toną w śniegu,
Brazylia poci się w 50-stopniowych upałach,
pogoda w Europie środkowej też płata figle.
Także  meteorolodzy przewidują temperatury
wyraźnie powyżej zera, mogące w niektórych
regionach dochodzić nawet do 15 st. Celsjusza.
Do połowy stycznia śniegu można spodziewać
się tylko na obszarach Niemiec położonych
powyżej 1000 m npm., czyli narciarze skazani są
na wyjazdy w Alpy, gdzie ma spaść do 10 cm
nowego śniegu.
  Ważną datą dla meteorologów jest 6 stycznia.
Wedle starych ludowych przepowiedni dzień ten
dawał wskazówkę, jaka będzie dalsza zima
danego roku. "Jak do Trzech Króli nie ma zimy, to
już jej więcej nie zobaczymy" - mówi porzekadło.
                                          Wiktoria B.

 
            Dwójkowa lista przebojów

  1. Kim Cesarion - Undressed 
  2. Dj Antoine - House party 
  3. Bastille - Pompeii
  4. Mesajah & Kamil Bednarek - Szukając
szczęścia
  5. Katty Perry - Unconditionaly 
  6. Showtek - Booyah 
  7. Jamal - Peron 
  8. Bastille - Laura Palmer 
  9. Afrojack - The spark 
  10. Imagine Dragons - On top of the world

                                                     Madd. 

       Cytat numeru:            
                   "Nie oglądaj się za siebie już.
                         było, minęło, cóż - wiele                  
                         jeszcze przed nami." 

 
Redakacja:
    *Magdalena Sokalska    *Amelia Kędra  
    * WiktoriaKobiałka     *Wiktoria Bałaj  
    *Klaudia Kucab * Katarzyna Kwiatkowska
    * Wiktoria Jatczyszyn    * Patryk Bałaj
        Opiekun: mgr Marta Władyka      
 
            email: naszadwojka2@interia.pl

.

   Nauczycielka do Jasia:
- Dlaczego twoje lekcje zawsze odrabia ojciec?
- Bo mama nigdy nie ma czasu.

Uczniowie z najwyższą średnią
 w I semestrze 2013/2014

Klasa 1 - Dydek Ernest, Hadam Gustaw,
Ziemiańska Natalia
Klasa 2 - Szczepek Paulina, Wojtowicz
Magdalena, Dziepak Karina
Klasa 3 - Olejarska Patrycja, Lorenc Emilia,
Romańczyk Milena, Widurski Kacper, Mazur
Maciej
Klasa 5 - Bałaj Wiktoria, Piotrowski Mateusz
Klasa 6 - Mazur Bartłomiej
Klasa 2 GM - Gołąb Dominika

          opracowanie: A. Brodzicka-Woźniak

.
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